UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE PINDAMONHANGABA

VAGAS PARA ATENDIMENTO DOS DOCENTES QUE CONCORRERAO AS TRANSFERENCIA (PEI - PEI), em
16/12/2025

Numero Disciplinas Inicio Horario | Fim Horario | Substituic
de Vagas P de Trabalho |de Trabalho EL

ANTONIO APPARECIDO FALCAO PROFESSOR 1 ARTE 07:00 21:15 Né&o
DEMETRIO IVAHY BADARO DOUTOR 1 ARTE 07:15 16:16 Né&o
EXPEDITO CAMARGO FREIRE PROFESSOR 1 ARTE 08:00 17:00 Né&o
ISIS CASTRO DE MELLO CESAR PROFA 1 ARTE 07:00 16:00 Né&o
IVONE NOGUEIRA DE AZEVEDO PROFESSORA 1 ARTE 07:00 16:00 Né&o
JOSE MARIA PRIANTE 1 ARTE 08:00 17:00 Né&o
JOSE WADIE MILAD PROFESSOR 1 ARTE 07:00 21:20 Né&o
RUBENS ZAMITH PROFESSOR 1 ARTE 07:00 21:15 Né&o
ANTONIO APPARECIDO FALCAO PROFESSOR 1 BIOLOGIA, CIENCIAS 07:00 21:15 Né&o
DEMETRIO IVAHY BADARO DOUTOR 1 BIOLOGIA, CIENCIAS 07:15 16:15 Né&o
GENESIO CANDIDO PEREIRA DOUTOR 1 BIOLOGIA, CIENCIAS 07:00 16:00 Né&o
GENESIO CANDIDO PEREIRA DOUTOR 1 BIOLOGIA, CIENCIAS 07:00 16:00 Né&o
JOSE WADIE MILAD PROFESSOR 1 BIOLOGIA, CIENCIAS 07:00 21:20 Né&o
MANUEL CABRAL 1 BIOLOGIA, QUIMICA 08:00 17:00 Né&o
MARIO TAVARES DOUTOR 1 BIOLOGIA, QUIMICA 07:00 21:15 Né&o
EXPEDITO CAMARGO FREIRE PROFESSOR 1 CGPG 08:00 17:00 Né&o
DEMETRIO IVAHY BADARO DOUTOR 1 CIENCIAS 07:15 16:15 Né&o
EURIPEDES BRAGA PROFESSOR 1 CIENCIAS 07:00 16:00 Né&o
ISIS CASTRO DE MELLO CESAR PROFA 1 CIENCIAS 07:00 16:00 Né&o
ISIS CASTRO DE MELLO CESAR PROFA 1 CIENCIAS 07:00 16:00 Né&o
EUNICE BUENO ROMEIRO PROFESSORA 1 CIENCIAS, MATEMATICA 07:00 15:50 Né&o
IOLANDA VELLUTINI PROFESSORA 1 CIENCIAS, MATEMATICA 08:00 17:00 Né&o
WILSON PIRES CESAR PROFESSOR 1 CIENCIAS, MATEMATICA 07:30 16:30 Né&o
WILSON PIRES CESAR PROFESSOR 1 CIENCIAS, MATEMATICA 07:30 16:30 Né&o
WILSON PIRES CESAR PROFESSOR 1 CIENCIAS, MATEMATICA 07:30 16:30 Né&o
WILSON PIRES CESAR PROFESSOR 1 CIENCIAS, MATEMATICA 07:30 16:30 Né&o
ANTONIO APPARECIDO FALCAO PROFESSOR 1 EDUCACAO FISICA 07:00 21:15 Né&o
CELIA KEIKO IKEDA PROFESSORA 1 EDUCACAO FISICA 07:00 15:50 Né&o
DEMETRIO IVAHY BADARO DOUTOR 1 EDUCACAO FISICA 07:15 16:15 Né&o
DEMETRIO IVAHY BADARO DOUTOR 1 EDUCACAO FISICA 07:15 16:15 Né&o
EURIPEDES BRAGA PROFESSOR 1 EDUCACAO FISICA 07:00 16:00 Né&o
GENESIO CANDIDO PEREIRA DOUTOR 1 EDUCACAO FISICA 07:00 16:00 Né&o
ISIS CASTRO DE MELLO CESAR PROFA 1 EDUCACAO FISICA 07:00 16:00 Né&o
ISMENIA MONTEIRO DE OLIVEIRA PROFESSORA 1 EDUCACAO FISICA 07:00 16:00 Né&o
JOSE MARIA PRIANTE 1 EDUCACAO FISICA 08:00 17:00 Né&o
JOSE WADIE MILAD PROFESSOR 1 EDUCACAO FISICA 07:00 21:20 Né&o
MANUEL CABRAL 1 EDUCACAO FISICA 08:00 17:00 Né&o
WILSON PIRES CESAR PROFESSOR 1 EDUCACAO FISICA 07:30 16:30 Né&o
WILSON PIRES CESAR PROFESSOR 1 EDUCACAO FISICA 07:30 16:30 Né&o
EXPEDITO CAMARGO FREIRE PROFESSOR 1 FILOSOFIA, SOCIOLOGIA 08:00 17:00 Né&o
GENESIO CANDIDO PEREIRA DOUTOR 1 FISICA, MATEMATICA 07:00 16:00 Né&o
JOSE WADIE MILAD PROFESSOR 1 FISICA, MATEMATICA 07:00 21:20 Né&o
MANUEL CABRAL 1 FISICA, MATEMATICA 08:00 17:00 Né&o
MARIO TAVARES DOUTOR 1 FISICA, MATEMATICA 07:00 21:15 Né&o
RYOITI YASSUDA 1 FISICA, MATEMATICA 07:00 16:00 Né&o
ANTONIO APPARECIDO FALCAO PROFESSOR 1 FISICA, MATEMATICA, QUIMICA 07:00 21:15 Né&o
JOAO PEDRO CARDOSO DR 1 FISICA, MATEMATICA, QUIMICA 07:00 16:00 Né&o
ANTONIO APPARECIDO FALCAO PROFESSOR 1 GEOGRAFIA, HISTORIA 07:00 21:15 Né&o
1

ISIS CASTRO DE MELLO CESAR PROFA GEOGRAFIA, HISTORIA 07:00 16:00 Né&o



JOSE MARIA PRIANTE

JOSE MARIA PRIANTE

RUBENS ZAMITH PROFESSOR

RUBENS ZAMITH PROFESSOR

RYOITI YASSUDA

JOSE WADIE MILAD PROFESSOR
EXPEDITO CAMARGO FREIRE PROFESSOR
ANTONIO APPARECIDO FALCAO PROFESSOR
DEMETRIO IVAHY BADARO DOUTOR
EUNICE BUENO ROMEIRO PROFESSORA
EXPEDITO CAMARGO FREIRE PROFESSOR
IOLANDA VELLUTINI PROFESSORA

ISIS CASTRO DE MELLO CESAR PROFA
ISIS CASTRO DE MELLO CESAR PROFA

ISMENIA MONTEIRO DE OLIVEIRA PROFESSORA

JOAO PEDRO CARDOSO DR

MANUEL CABRAL

MARIO TAVARES DOUTOR

MARIO TAVARES DOUTOR

WILSON PIRES CESAR PROFESSOR
WILSON PIRES CESAR PROFESSOR
GENESIO CANDIDO PEREIRA DOUTOR
CELIA KEIKO IKEDA PROFESSORA
DEMETRIO IVAHY BADARO DOUTOR
DEMETRIO IVAHY BADARO DOUTOR
DEMETRIO IVAHY BADARO DOUTOR
EURIPEDES BRAGA PROFESSOR
EURIPEDES BRAGA PROFESSOR
EXPEDITO CAMARGO FREIRE PROFESSOR
ISIS CASTRO DE MELLO CESAR PROFA
IVONE NOGUEIRA DE AZEVEDO PROFESSORA
JOAO MARTINS DE ALMEIDA PROFESSOR
JOSE MARIA PRIANTE

JOSE WADIE MILAD PROFESSOR

MANUEL CABRAL

MANUEL CABRAL

MANUEL CABRAL

RUBENS ZAMITH PROFESSOR

RUBENS ZAMITH PROFESSOR

WILSON PIRES CESAR PROFESSOR
WILSON PIRES CESAR PROFESSOR
EXPEDITO CAMARGO FREIRE PROFESSOR
JOAO PEDRO CARDOSO DR

MANUEL CABRAL

JOSE MARIA PRIANTE

—- [ EC NG DO N RO G SO RS G R D) N O G O R RO N SO G SO N R [ ) N SO R |0 N D) N SO N SO N G T O N SO |

GEOGRAFIA, HISTORIA
GEOGRAFIA, HISTORIA
GEOGRAFIA, HISTORIA
GEOGRAFIA, HISTORIA

HISTORIA
INGLES
LINGUA INGLESA

LINGUA INGLESA,
LINGUA INGLESA,
LINGUA INGLESA,
LINGUA INGLESA,
LINGUA INGLESA,
LINGUA INGLESA,
LINGUA INGLESA,
LINGUA INGLESA,
LINGUA INGLESA,
LINGUA INGLESA,
LINGUA INGLESA,
LINGUA INGLESA,
LINGUA INGLESA,
LINGUA INGLESA,

LINGUA PORTUGUESA
LINGUA PORTUGUESA
LINGUA PORTUGUESA
LINGUA PORTUGUESA
LINGUA PORTUGUESA
LINGUA PORTUGUESA
LINGUA PORTUGUESA
LINGUA PORTUGUESA
LINGUA PORTUGUESA
LINGUA PORTUGUESA
LINGUA PORTUGUESA
LINGUA PORTUGUESA
LINGUA PORTUGUESA
LINGUA PORTUGUESA

LINGUA PORTUGUESA

MATEMATICA
MATEMATICA
MATEMATICA
MATEMATICA
MATEMATICA
MATEMATICA
MATEMATICA
MATEMATICA
MATEMATICA
MATEMATICA
MATEMATICA
MATEMATICA
MATEMATICA
MATEMATICA
MATEMATICA
MATEMATICA
MATEMATICA
MATEMATICA
MATEMATICA
QUIMICA

TRADUTOR INTERPRETE DE LIBRAS
TRADUTOR INTERPRETE DE LIBRAS
VICE DIRETOR ESCOLAR

08:00
08:00
07:00
07:00
07:00
07:00
08:00
07:00
07:15
07:00
08:00
08:00
07:00
07:00
07:00
07:00
08:00
07:00
07:00
07:30
07:30
07:00
07:00
07:15
07:15
07:15
07:00
07:00
08:00
07:00
07:00
07:00
08:00
07:00
08:00
08:00
08:00
07:00
07:00
07:30
07:30
08:00
07:00
08:00
08:00

17:00
17:00
21:15
21:15
16:00
21:20
17:00
21:15
16:15
15:50
17:00
17:00
16:00
16:00
16:00
16:00
17:00
21:15
21:15
16:30
16:30
16:00
15:50
16:15
16:15
16:15
16:00
16:00
17:00
16:00
16:00
16:00
17:00
21:20
17:00
17:00
17:00
21:15
21:15
16:30
16:30
17:00
16:00
17:00
17:00



