

# UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE PINDAMONHANGABA

VAGAS PARA ATENDIMENTO DOS DOCENTES QUE CONCORRERÃO ÀS **TRANSFERÊNCIA (PEI - PEI)**, em  
**16/12/2025**

Escola	Número de Vagas	Disciplinas	Ínicio Horário de Trabalho	Fim Horário de Trabalho	Substituição
ANTONIO APPARECIDO FALCAO PROFESSOR	1	ARTE	07:00	21:15	Não
DEMETRIO IVAHY BADARO DOUTOR	1	ARTE	07:15	16:16	Não
EXPEDITO CAMARGO FREIRE PROFESSOR	1	ARTE	08:00	17:00	Não
ISIS CASTRO DE MELLO CESAR PROFA	1	ARTE	07:00	16:00	Não
IVONE NOGUEIRA DE AZEVEDO PROFESSORA	1	ARTE	07:00	16:00	Não
JOSÉ MARIA PRIANTE	1	ARTE	08:00	17:00	Não
JOSE WADIE MILAD PROFESSOR	1	ARTE	07:00	21:20	Não
RUBENS ZAMITH PROFESSOR	1	ARTE	07:00	21:15	Não
ANTONIO APPARECIDO FALCAO PROFESSOR	1	BIOLOGIA, CIENCIAS	07:00	21:15	Não
DEMETRIO IVAHY BADARO DOUTOR	1	BIOLOGIA, CIENCIAS	07:15	16:15	Não
GENESIO CANDIDO PEREIRA DOUTOR	1	BIOLOGIA, CIENCIAS	07:00	16:00	Não
GENESIO CANDIDO PEREIRA DOUTOR	1	BIOLOGIA, CIENCIAS	07:00	16:00	Não
JOSE WADIE MILAD PROFESSOR	1	BIOLOGIA, CIENCIAS	07:00	21:20	Não
MANUEL CABRAL	1	BIOLOGIA, QUIMICA	08:00	17:00	Não
MARIO TAVARES DOUTOR	1	BIOLOGIA, QUIMICA	07:00	21:15	Não
EXPEDITO CAMARGO FREIRE PROFESSOR	1	CGPG	08:00	17:00	Não
DEMETRIO IVAHY BADARO DOUTOR	1	CIENCIAS	07:15	16:15	Não
EURIPEDES BRAGA PROFESSOR	1	CIENCIAS	07:00	16:00	Não
ISIS CASTRO DE MELLO CESAR PROFA	1	CIENCIAS	07:00	16:00	Não
ISIS CASTRO DE MELLO CESAR PROFA	1	CIENCIAS	07:00	16:00	Não
EUNICE BUENO ROMEIRO PROFESSORA	1	CIENCIAS, MATEMATICA	07:00	15:50	Não
IOLANDA VELLUTINI PROFESSORA	1	CIENCIAS, MATEMATICA	08:00	17:00	Não
WILSON PIRES CESAR PROFESSOR	1	CIENCIAS, MATEMATICA	07:30	16:30	Não
WILSON PIRES CESAR PROFESSOR	1	CIENCIAS, MATEMATICA	07:30	16:30	Não
WILSON PIRES CESAR PROFESSOR	1	CIENCIAS, MATEMATICA	07:30	16:30	Não
ANTONIO APPARECIDO FALCAO PROFESSOR	1	EDUCACAO FISICA	07:00	21:15	Não
CELIA KEIKO IKEDA PROFESSORA	1	EDUCACAO FISICA	07:00	15:50	Não
DEMETRIO IVAHY BADARO DOUTOR	1	EDUCACAO FISICA	07:15	16:15	Não
DEMETRIO IVAHY BADARO DOUTOR	1	EDUCACAO FISICA	07:15	16:15	Não
EURIPEDES BRAGA PROFESSOR	1	EDUCACAO FISICA	07:00	16:00	Não
GENESIO CANDIDO PEREIRA DOUTOR	1	EDUCACAO FISICA	07:00	16:00	Não
ISIS CASTRO DE MELLO CESAR PROFA	1	EDUCACAO FISICA	07:00	16:00	Não
ISMENIA MONTEIRO DE OLIVEIRA PROFESSORA	1	EDUCACAO FISICA	07:00	16:00	Não
JOSÉ MARIA PRIANTE	1	EDUCACAO FISICA	08:00	17:00	Não
JOSE WADIE MILAD PROFESSOR	1	EDUCACAO FISICA	07:00	21:20	Não
MANUEL CABRAL	1	EDUCACAO FISICA	08:00	17:00	Não
WILSON PIRES CESAR PROFESSOR	1	EDUCACAO FISICA	07:30	16:30	Não
WILSON PIRES CESAR PROFESSOR	1	EDUCACAO FISICA	07:30	16:30	Não
EXPEDITO CAMARGO FREIRE PROFESSOR	1	FILOSOFIA, SOCIOLOGIA	08:00	17:00	Não
GENESIO CANDIDO PEREIRA DOUTOR	1	FISICA, MATEMATICA	07:00	16:00	Não
JOSE WADIE MILAD PROFESSOR	1	FISICA, MATEMATICA	07:00	21:20	Não
MANUEL CABRAL	1	FISICA, MATEMATICA	08:00	17:00	Não
MARIO TAVARES DOUTOR	1	FISICA, MATEMATICA	07:00	21:15	Não
RYOITI YASSUDA	1	FISICA, MATEMATICA	07:00	16:00	Não
ANTONIO APPARECIDO FALCAO PROFESSOR	1	FISICA, MATEMATICA, QUIMICA	07:00	21:15	Não
JOAO PEDRO CARDOSO DR	1	FISICA, MATEMATICA, QUIMICA	07:00	16:00	Não
ANTONIO APPARECIDO FALCAO PROFESSOR	1	GEOGRAFIA, HISTORIA	07:00	21:15	Não
ISIS CASTRO DE MELLO CESAR PROFA	1	GEOGRAFIA, HISTORIA	07:00	16:00	Não

JOSÉ MARIA PRIANTE	1	GEOGRAFIA, HISTORIA	08:00	17:00	Não
JOSÉ MARIA PRIANTE	1	GEOGRAFIA, HISTORIA	08:00	17:00	Não
RUBENS ZAMITH PROFESSOR	1	GEOGRAFIA, HISTORIA	07:00	21:15	Não
RUBENS ZAMITH PROFESSOR	1	GEOGRAFIA, HISTORIA	07:00	21:15	Não
RYOITI YASSUDA	1	HISTORIA	07:00	16:00	Não
JOSE WADIE MILAD PROFESSOR	1	INGLÊS	07:00	21:20	Não
EXPEDITO CAMARGO FREIRE PROFESSOR	1	LINGUA INGLESA	08:00	17:00	Não
ANTONIO APPARECIDO FALCAO PROFESSOR	1	LINGUA INGLESA, LINGUA PORTUGUESA	07:00	21:15	Não
DEMETRIO IVAHY BADARO DOUTOR	1	LINGUA INGLESA, LINGUA PORTUGUESA	07:15	16:15	Não
EUNICE BUENO ROMEIRO PROFESSORA	1	LINGUA INGLESA, LINGUA PORTUGUESA	07:00	15:50	Não
EXPEDITO CAMARGO FREIRE PROFESSOR	1	LINGUA INGLESA, LINGUA PORTUGUESA	08:00	17:00	Não
IOLANDA VELLUTINI PROFESSORA	1	LINGUA INGLESA, LINGUA PORTUGUESA	08:00	17:00	Não
ISIS CASTRO DE MELLO CESAR PROFA	1	LINGUA INGLESA, LINGUA PORTUGUESA	07:00	16:00	Não
ISIS CASTRO DE MELLO CESAR PROFA	1	LINGUA INGLESA, LINGUA PORTUGUESA	07:00	16:00	Não
ISMENIA MONTEIRO DE OLIVEIRA PROFESSORA	1	LINGUA INGLESA, LINGUA PORTUGUESA	07:00	16:00	Não
JOAO PEDRO CARDOSO DR	1	LINGUA INGLESA, LINGUA PORTUGUESA	07:00	16:00	Não
MANUEL CABRAL	1	LINGUA INGLESA, LINGUA PORTUGUESA	08:00	17:00	Não
MARIO TAVARES DOUTOR	1	LINGUA INGLESA, LINGUA PORTUGUESA	07:00	21:15	Não
MARIO TAVARES DOUTOR	1	LINGUA INGLESA, LINGUA PORTUGUESA	07:00	21:15	Não
WILSON PIRES CESAR PROFESSOR	1	LINGUA INGLESA, LINGUA PORTUGUESA	07:30	16:30	Não
WILSON PIRES CESAR PROFESSOR	1	LINGUA INGLESA, LINGUA PORTUGUESA	07:30	16:30	Não
GENESIO CANDIDO PEREIRA DOUTOR	1	LINGUA PORTUGUESA	07:00	16:00	Não
CELIA KEIKO IKEDA PROFESSORA	1	MATEMATICA	07:00	15:50	Não
DEMETRIO IVAHY BADARO DOUTOR	1	MATEMATICA	07:15	16:15	Não
DEMETRIO IVAHY BADARO DOUTOR	1	MATEMATICA	07:15	16:15	Não
DEMETRIO IVAHY BADARO DOUTOR	1	MATEMATICA	07:15	16:15	Não
EURIPEDES BRAGA PROFESSOR	1	MATEMATICA	07:00	16:00	Não
EURIPEDES BRAGA PROFESSOR	1	MATEMATICA	07:00	16:00	Não
EXPEDITO CAMARGO FREIRE PROFESSOR	1	MATEMATICA	08:00	17:00	Não
ISIS CASTRO DE MELLO CESAR PROFA	1	MATEMATICA	07:00	16:00	Não
IVONE NOGUEIRA DE AZEVEDO PROFESSORA	1	MATEMATICA	07:00	16:00	Não
JOAO MARTINS DE ALMEIDA PROFESSOR	1	MATEMATICA	07:00	16:00	Não
JOSÉ MARIA PRIANTE	1	MATEMATICA	08:00	17:00	Não
JOSE WADIE MILAD PROFESSOR	1	MATEMATICA	07:00	21:20	Não
MANUEL CABRAL	1	MATEMATICA	08:00	17:00	Não
MANUEL CABRAL	1	MATEMATICA	08:00	17:00	Não
MANUEL CABRAL	1	MATEMATICA	08:00	17:00	Não
RUBENS ZAMITH PROFESSOR	1	MATEMATICA	07:00	21:15	Não
RUBENS ZAMITH PROFESSOR	1	MATEMATICA	07:00	21:15	Não
WILSON PIRES CESAR PROFESSOR	1	MATEMATICA	07:30	16:30	Não
WILSON PIRES CESAR PROFESSOR	1	MATEMATICA	07:30	16:30	Não
EXPEDITO CAMARGO FREIRE PROFESSOR	1	QUIMICA	08:00	17:00	Não
JOAO PEDRO CARDOSO DR	1	TRADUTOR INTÉRPRETE DE LIBRAS	07:00	16:00	Não
MANUEL CABRAL	1	TRADUTOR INTÉRPRETE DE LIBRAS	08:00	17:00	Não
JOSÉ MARIA PRIANTE	1	VICE DIRETOR ESCOLAR	08:00	17:00	Não